
1 
 

Smlouva č. 98052 

o dílo uzavřená dle o dílo uzavřená dle § 2586 a následujících Občanského zákoníku. 

čl. 1. Smluvní strany: 

Zhotovitel:          S.V.A. spol. s r.o. 

           zastoupená jednatelem Ing. Karlem Škábou 

           Pramenná 3, 148 00 Praha 4 

           IČO 186 26 467,  DIČ: CZ186 26 467 

           Zapsána v OR vedeném u MěS v Praze, oddíl C, vložka 1938 

           e-mail:  

                                                              a 

Objednatel:     Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

  Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 

  IČ: 67985998, DIČ: CZ67985998 

  Zastoupený doc. Sergey Slobodyanem, Ph.D., ředitelem  

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT 

             e-mail:   

 

čl. 2. Předmět díla: 

2.1. Předmětem díla je provozování kotelny, tedy provádění obsluhy a zajištění kontrol, 

revizí a prohlídek kotelny  v objektu Schebkův palác, Politických vězňů 936/7 v Praze 1. 

2.2.  Jedná se o: 

a)  Pravidelné fyzické kontroly, prohlídky zařízení a seřízení chodu kotelny v intervalu cca dva 

týdny nebo dle potřeby 

b)  Hlášení o závadách, poruchách nebo nutnosti výměny jednotlivých komponentů 

c)  Zajištění případných oprav potřebných k provozu kotelny  

d) Zajištění servisu a revizí jednotlivých zařízení v termínech a v rozsahu podle platných 

zákonů, vyhlášek a norem (viz příloha č.1). Tj. zejména: 

 pravidelná roční kontrola plynového zařízení 

 revize plynového zařízení a plynovodu dle vyhl. č. 85/1978 Sb., ČSN 386405, ČSN 

070703, ČSN 386420, TPG 40201.  

 revize elektrického zařízení kotelny  

 pravidelný roční servis a seřízení kotlů  

 pravidelná roční či víceletá revize tlakových nádob - expanzomatů 

 pravidelná roční kontrola a čištění spalinových cest 

 případné jiné  kontroly podle platné legislativy 



2 
 

2.3. Předmětem díla není nákup médií potřebných pro provoz kotelny (plyn, voda, elektřina). 

 

čl. 3 Cena díla: 

3.1. Za vykonávanou činnost dle čl.2. uhradí objednatel zhotoviteli od 1.1.2021 kvartální 

paušál ve výši 9.000,- Kč bez DPH. 

3.2. Za období od 18.12.2020 do 31.12.2020 uhradí objednatel zhotoviteli paušální poplatek  

ve výši 2.000,- Kč bez DPH. Faktura bude vystavena k 31.12.2020. 

3.3. Úhrada bude od 1. čtvrtletí 2021 prováděna za kalendářní čtvrtletí na základě faktury 

vystavené v posledním měsíci příslušného čtvrtletí. Splatnost faktur je 14 dní po 

doručení. 

3.4. DPH bude připočtena navíc dle daňových předpisů platných v příslušném období 

3.5. Počínaje rokem 2022 bude každoročně cena  upravena o meziroční míru inflace 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem.   

3.6. Smluvní strany sjednávají doručování elektronicky. 

3.7. V ceně dle čl. 3 odst. 1 není zahrnuta cena za pravidelné servisy a revize a případné 

opravy zařízení. Cenu za pravidelné servisy a revize bude hradit objednatel na základě 

faktury zhotovitele, podle faktury provádějící organizace (přefakturace).  

 

čl. 4. Doba plnění: 

4.1.    Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s platností od 18.12.2020. 

4.2. Smlouvu mohou obě strany vypovědět ke konci kalendářního měsíce bez udání důvodu 

písemnou výpovědí doručenou nejméně dva měsíce předem (dvouměsíční 

výpovědní lhůta). 

4.3. V případě ukončení smlouvy předá zhotovitel objednateli veškeré dokumenty související 

s provozem a údržbou kotelny, a to ke dni ukončení smlouvy. 

 

čl. 5. Další ujednání: 

5.1. Při náhlém výpadku kotelny (zvláště v zimním období) zhotovitel zajistí její zprovoznění 

nejpozději do 24 hod od nahlášení závady objednatelem, aniž by musel žádat 

o odsouhlasení ceny dle bodu 5.2., ale za předpokladu alespoň ústního sdělení 

orientační ceny opravy. Prodloužení času opravy může ovlivnit dodání náhradních dílů 

potřebných k opravě. 

5.2. Zjistí-li zhotovitel nutnost provedení opravy, neprodleně toto písemně oznámí 

objednateli. V oznámení bude uveden charakter závady, předpokládaný termín 

odstranění a předpokládaná cena. Opravy budou zahájeny dle možností zhotovitele 



3 
 

ale nejpozději do 14 dnů po odsouhlasení ceny,  pokud nebude dohodnuto jinak a 

nebude-li nutné zajistit subdodávky třetích stran. Jinak bude doba opravy prodloužena 

o prokazatelně nutnou dobu k zajištění subdodávky (např. potvrzením termínu 

subdodávky na objednávce). 

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno potvrzené vyhotovení. 

 

 

 V Praze 17.12.2020 

 

 

 

…………………………                    ……………………… 

         zhotovitel                          objednatel 
 



Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.
17-12-20

Příloha 1:  




